Las disposiciones del derecho estatutario de Piacenza respiran el mismo aire, pero difieren significativamente. La plenitud de los derechos del marido sobre los bienes de la dote prescinde de las características del acto constitutivo de la dote, como sugerían tanto la escuela de Bolonia como una tradición notarial de derecho lombardo. Se refiere únicamente a un acto en particular: la *datio ad signariam*, respecto de la cual el régimen de los bienes de la dote se equipara al de otras situaciones en las que derechos y competencias diferentes insisten sobre los mismos bienes (los bienes feudales y los de un menor sujeto a tutela).

En el centro de la atención de los legisladores de Piacenza se encuentra la *datio ad signariam*, cuya estabilidad se pretende garantizar con estas disposiciones, anulando inmediatamente la interposición de otros sujetos (la esposa, el superior feudal, el tutor) que podrían ejercer derechos reales sobre el bien objeto de la concesión, haciéndola al menos incierta.

emphyteosin. Postea emphyteota vendidit Seio bona fide ementi, qui per xxx annos possedit nec pensionem solvit. Postea dominus fundi dixit Seio ut sibi solveret pensionem pro eo fundo quem emerat, qui pensionis unius anni obtulit. Sed Titius noluit accipere illam pensionem illius anni sine pensione preteritorum annorum. Nunc Titius vult vindicare fundum. Queritur si possit. Bulgarus: Non, etiam si pensionem accepisset. Quaestiones dominorum bononiensium Collectio gratianopolitana, quaest. 31; Bibliotheca Iuridica Medii Aevi (I. B. Palmieri, ed.), vol. I t. 1, Bononiae, 1914, p. 216: Titius dedit fundum suum in emphyteosin, postea emphyteota vendidit Seio ementi bona fide, qui per xxx annos possedit nec pensionem solvit. Postea dominus fundi dixit Seio ut sibi solveret pensionem pro fundo quem emerat, qui Seius pensionem obtulit unius anni. Sed Titius noluit accipere illius anni pensionem, nisi ei preteritorum annorum solveret. Nunc autem vult Titius vindicare fundum. Queritur an possit. Bulgarus: non, etiam si accepisset pensionem.

⁹⁵ *Antiquissimorum glossatorum Distinctiones Collectio senensis, dist. 34; Bibliotheca Iuridica Medii Aevi (I. B. Palmieri, ed.), vol. II, Bononiae, 1892, p. 153: In dotem datur quandoque proprietatem quandoque ususfructus. Cum ususfructus in dotem datur, maritus iure communi proprietatem alienare et obligare prohibetur. Cum autem proprietatem in dotem datur, aut datur in dotem estimatam aut inestimata. Si inestimata, prohibetur maritus iure singulari, idest lege Julia, obligare et alienare ipsam proprietatem. Si vero datur in dotem estimatam: aut simpliciter, idest nullo pacto de ipsa restituenda appposito, aut non simpliciter. Si non simpliciter, aut eo pacto, ut res omnimodo reddatur, aut eo ut res vel estimatio dissoluto matrimonio prestetur. Si eo pacto ut res vel estimatio prebeat: aut convenit ut mariti sit electio vel mulieris, aut non convenit cuius sit electio. Si proprietatem estimata bona fide simpliciter in dotem datur, maritus ut emptor et alienare et obligare potest, ut C. de iure dotium l. quotiens et l. cum dotem (C. 5, 12, 5 et 10).*